
Motion till riksdagen 

1987/88:A51 
av Nils-Olof Gustafsson och Margareta Winberg 
(båda s) 

med anledning av prop. 1987/88:150 med förslag till 
slutlig reglering av statsbudgeten för budgetåret 
1988/89, m. m. (kompletteringsproposition) 

Arbetsmarknadssituationen i Strömsunds kommun - speciellt Hoting
Fjällsjöområdet - är mycket besvärlig. 

Befolkningsutvecklingen har under en lång följd av år varit mycket 
negativ. Här har andelen "kvarstående arbetslösa" varit störst i länet under 
många år. Till det här området har också en mycket stor andel av länets 
beredskapsanslag gått. 

Länsstyrelsen, AF/LAN och lokala utvecklingsgrupper har inlett ett 
samarbete för framtagande av ett program för utveckling av Hoting
Fjällsjöområdet. I programmet tas bl. a. följande upp: 

- Industriinvesteringar, utbyggnad och nyetablering 
- Övriga investeringar, t. ex. turism, infrastruktur 
- Stöd till konsulthjälp för marknadsföring och försäljning 
- Utbildning av nyanställda och redan anställda inom såväl tjänstemanna-

som kollektivsidan samt företagsledare 
- Stöd till produktutveckling 

Förenklade regler för användande av vissa arbetsmarknadspolitiska 
hjälpmedel 

Tanken bakom detta programarbete är att inom Hoting-Fjällsjöområdet 
skapa ett projekt liknande det i östra Norrbotten. 

I sin anslagsframställan anger AMS att man avser att av anslaget till 
beredskapsarbeten innehålla ca 10 % (146 milj. kr.). Dessa medel skall 
kunna användas för riktade insatser och för att möta lokala och regionala 
problem som uppkommer under året. För att öka flexibiliteten föreslår AMS 
vidare att 50 milj. kr. av dessa medel får användas för regionala insatser i 
enlighet med det regelsystem som gäller för ö tra Norrbotten-projektet. 

AMS motiverar sin framställan med att möjligheter därmed skulle skapas 
att kunna förstärka de regionalpolitiska insatserna med för regionen 
anpassade arbetsmarknadspolitiska åtgärder som utbildning, rekryterings
stöd, stöd till sysselsättningsskapande åtgärder m. m. 

I kompletteringspropositionen har arbetsmarknadsministern inte tillstyrkt 
förslaget. 

I anslagsframställan pekar AMS ut Ångermanlandsdelen av Strömsunds 
kommun i Jämtlands län som ett exempel på ort där särskilda åtgärder är 
nödvändiga om sysselsättningen skall kunna stärkas. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 
att riksdagen beslutar att ge AMS möjlighet att av tillgängliga medel 

för beredskapsarbete få disponera 50 milj. kr. till regionala insatser i 
enlighet med det regelsystem som gäller för östra Norrbotten. 

Stockholm den Il maj 1988 

Nils-Olof Gustafsson (s) Margareta Winberg (s) 
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